Con§tiinta nationala a poporului roman fusese deci co-
plesitd, nu ing ucis6 nici Innu§itsa* de cultura fanariotà. Trezirea
-spiritului romanesc din veacul al XVII-lea se perpetuase prin
o lung6 serie istorica, ce cAnd apgrea mai la suprafatà, când
-sP retrAgea mai spre fund, Ora ce indur6toarele vremuri ri-
dicar6 depe sanul Várilor române, apAsarea st6pAnirei stràine.
Atunci veni *) poporul românesc In apele lui adevkate §i epoca
românismului fsi deschidea insrar§it calea, dupà secoli fungi de
histrAinare a gAndirei române*ti .

" Buletinul instrucfiunei publice pe 1865-1866, p. 174 1'8. Comp.
Oaresi care trawl din ninfa ráposatului pharnic Vasi1e Fabian sau Bob in Fnaia
pentru minte, 1840, No. 31.-34.

83 In disertalia dela Ineeputul psaltirei lot Pralea citat:i de d-I Erbi-
-ceanu, I. c., p. 52.

TRANSLATIO TESTAMENTI PIE DEFUNCTAE
PRINCIPISSAE PAGONAE CANTACUZENAE

Cum ego me vidissem in hae aegritudine valde infirmam,
verebar ne sit haec ultima hora temporalis meae vitae in hoc
vano mundo, destinavi existens adhuc in sana mente ac con-
sidera tione scribendum hoc testamentum curare, ut notum sit,
ubi el quid alicubi remansit. Ne consequantur post meum
obitum, cum res innotae essent, lites, neque fiat injuria alicui,
sic ergo secundum meam conscientiam significo :

In primis hoc dico, consulo, admoneo, obtestor, jubeo et
sub interdictione omitto inobedientem meae postremae volun-
tati.

Meis filiis Rudolfo et Constantino cum illorum a Deo data
familia ut semper vivant christefideliter in fraterna unione et
charitate, similique modo consulant ac mandarent suis adhae-
rentibus atque descendentibus, siquidem unjo ac chantas fra-
terna aedificat et auget domos ac familias. Itaque consequenter
prout aio, habebant meam maternam benedictionem, quam tota
ex anima illis do a Deoque supplico.

Primo mea debita haec sunt : sexcenti floreni (600 fl.)
hungarici quos accepi a D-no Paulo Coronense mercatore cui
pro pignore meum argentum in mea necessitate dedi et obli-
gationem pro eorum interesse, sicut scriptum est, illud argentum
nominatim, quod sacerdoti Eustathio protopresbytero Eccle-
siae Bulgarensis coronensis notum est.

Secundo debeo sexcentos florenos D-nae comitissae Te-
lekianae, cui pro pignore duos agrifundos dedi qui jacent in
Transilvania trans Alutam, sine alio interusurio, quemadmo-
dum et mea obligatio sonat.

Tertio ac postremo mutuo accepi a mea nuru Anna, uxore
mei filii Constantini Cantacuzeni quatuor millia florenorum ger-
manicorum, cui meam obligationem dedi sine interesse. Notum
sit et hoc, quod aurea crux Constantiniani ordinis adamantibus
atque rubinis ornata una cum memorato argento sit qua pig-
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nus et onmes sub meo sigillo obsigillata Coremse remisi in ma-
nibus protopresbyteri Eustathii quatuor cistas cum tela et va-
sibus stannensis et ahensis meo sigillo sigillatas (so der Satz
im akt).